МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, ЭНЕРГЕТИКИ

И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.08.2021  № 89

г. Киров

Об утверждении форм паспортов благоустройства дворовых и

общественных территорий в муниципальных образованиях

Кировской области

Во исполнение подпункта 2.6 постановления Правительства Кировской

области от 15.07.2021 № 362-П «Об утверждении Порядка проведения

инвентаризации дворовых и общественных территорий в муниципальных

образованиях Кировской области»:

1. Утвердить форму паспорта благоустройства дворовой территории

согласно приложению № 1.

2. Утвердить форму паспорта благоустройства общественной

территории согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя министра строительства, энергетики и жилищно-коммунального

хозяйства Кировской области Климентовского В.А.

Министр                                                                                         И.Н. Селезнёв

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением министерства

строительства, энергетики и

жилищно-коммунального хозяйства

Кировской области

от                                №

ФОРМА ПАСПОРТА

благоустройства дворовой территории

1. Дата проведения инвентаризации дворовой территории (число, месяц,

год).

2. Первичная/повторная инвентаризация дворовой территории (нужное

подчеркнуть)

3. Общие сведения о дворовой территории:

№

п/п

Наименование показателя Значение

показателя

1.1 Адрес многоквартирного жилого дома*

1.2 Кадастровый номер земельного участка (дворовой территории)*

1.3 Границы земельного участка

1.4 Собственник земельного участка

1.5 Общая площадь территории, кв. м

1.6 Оценка уровня благоустроенности территории**

«*» При образовании дворовой территории земельными участками

нескольких многоквартирных домов в пунктах 1.1 и 1.2 указываются данные

для каждого многоквартирного дома.

«**» Благоустроенной считается дворовая территория, обеспеченная

твердым покрытием (асфальт, брусчатка, бетонное покрытие), позволяющим

осуществлять комфортное передвижение по основным пешеходным

(автомобильным, парковочным) коммуникациям в любое время года и в

любую погоду, обеспеченная освещением, малыми архитектурными

формами (урны, скамейки), игровыми и (или) спортивными площадками,

оборудованными площадками для сбора твердых коммунальных отходов,

парковочными местами, озеленением, благоустроенная с соблюдением

требований для маломобильных групп граждан.

4. Характеристика благоустройства дворовой территории:

№

п/п

Наименование показателя Значение показателя Примечание

2.1 Твердое покрытие на

тротуарах и дворовых

проездах

Требует ремонта/

не требует ремонта

Указать вид (асфальт,

бетон, брусчатка, плиты

и т.д.) и площадь

твердого покрытия на

тротуарах и дворовых

проездах в кв. м.

2.2 Малые архитектурные

формы (урны и скамейки)

Имеются в достаточном

количестве/имеются в

недостаточном

количестве/отсутствуют,

требуют/не требуют

замены

Указать фактическое и

требуемое количество

малых архитектурных

форм

2.3 Освещение В нормативном состоянии

(соответствует нормам

освещенности)/в

ненормативном

состоянии(не соответствует

нормам освещенности)

Указать фактическое и

требуемое количество

уличных светильников.

2.4 Детская игровая площадка Имеется/не имеется,

требует/не требует замены

Перечислить

установленное на

детской игровой

площадке

оборудование,

требованиям

Технического

регламента 042/2017

«О безопасности

оборудования для

детских игровых

площадок», принятым

Решением Совета

Евразийской

экономической

комиссии

от 17.05.2017 № 21

2.5 Спортивная площадка Имеется/не имеется,

требует/не требует замены

Перечислить

установленное на

спортивной площадке

оборудование, указать

необходимость

установки спортивного

оборудования с учетом

наличия спортивных

площадок в радиусе 1

км от дворовой

территории

2.6 Озеленение Достаточное/недостаточное Указывается наличие

газонов, кустарников,

деревьев)

2.7 Площадка для сбора

твердых коммунальных

отходов

Оборудована/не

оборудована

Указывается

количество

контейнеров

2.8 Парковка Благоустроена/не

благоустроена

Указывается наличие

парковки, ее площадь в

кв. м, состояние

твердого покрытия

2.9 Приспособления для

маломобильных групп

граждан

Созданы/не созданы Указывается

наличие/отсутствие

приспособлений для

маломобильных групп

граждан (понижений

бордюров, пандусов (в

случае необходимости)

и иных сервисов для

маломобильных групп

граждан)

________________

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением министерства

строительства, энергетики и

жилищно-коммунального хозяйства

Кировской области

от                                №

ФОРМА ПАСПОРТА

благоустройства общественной территории

1. Дата проведения инвентаризации общественной территории (число,

месяц, год).

2. Первичная/повторная инвентаризация общественной территории

(нужное подчеркнуть).

3. Общие сведения об общественной территории:

№

п/п

Наименование показателя Значение

показателя

1.1 Наименование общественной территории (при наличии)

1.2 Вид территории

1.3 Адрес местонахождения территории

1.4 Здания, строения, сооружения, иные объекты недвижимого

имущества, расположенные в пределах территории

1.5 Общая площадь территории, в кв.м.

1.6 Оценка уровня благоустроенности территории

(благоустроенная/неблагоустроенная)*

«*» Благоустроенной считается общественная территория, обеспеченная

твердым покрытием (асфальт, брусчатка, бетонное покрытие), позволяющим

осуществлять комфортное передвижение по основным пешеходным

(автомобильным, парковочным) коммуникациям в любое время года и в

любую погоду, обеспеченная освещением, малыми архитектурными

формами (урны, скамейки), игровыми и (или) спортивными площадками (по

необходимости), парковочными местами (по необходимости), озеленением,

благоустроенная с соблюдением требований для маломобильных групп

граждан и соответствующая требованиям правил благоустройства

муниципального образования.

4. Характеристика благоустройства общественной территории:

№

п/п

Наименование

показателя

Значение показателя Примечание

2.1 Твердое покрытие на

общественной

территории

Требует ремонта/

не требует ремонта

Указать вид (асфальт, бетон,

брусчатка, плиты и т.д.) и

площадь твердого покрытия

на общественной

территории в кв.м.

2.2 Малые архитектурные

формы (урны и

скамейки)

Имеются в достаточном

количестве/имеются в

недостаточном

количестве/отсутствуют,

требуют/не требуют

замены

Указать фактическое и

требуемое количество

малых архитектурных форм

2.3 Освещение В нормативном состоянии

(соответствует нормам

освещенности)/в

ненормативном состоянии

(не соответствует нормам

освещенности)

Указать фактическое и

требуемое количество

уличных светильников.

2.4 Детская игровая

площадка

Требуется/не требуется,

имеется/не имеется,

требует/не требует замены

Перечислить установленное

на детской игровой

площадке оборудование,

указать на

соответствие/несоответствие

требованиям Технического

регламента 042/2017

«О безопасности

оборудования для детских

игровых площадок»,

принятым Решением Совета

Евразийской экономической

комиссии

от 17.05.2017 № 21

2.5 Спортивная площадка Требуется/не требуется,

имеется/не имеется,

требует/не требует замены

мены

Перечислить установленное

на спортивной площадке

оборудование

2.6 Озеленение Достаточное/недостаточное Указывается наличие

газонов, кустарников,

деревьев

2.7 Парковка Благоустроена/не

благоустроена

Указывается наличие

парковки, ее площадь

в кв. м, состояние твердого

покрытия

2.8 Приспособления для Созданы/не созданы Указывается

маломобильных групп

граждан

наличие/отсутствие

приспособлений для

маломобильных групп

граждан (понижений

бордюров, пандусов

(в случае необходимости)

и иных сервисов для

маломобильных групп

граждан)

________________

	Приложение 1
	УТВЕРЖДЕНА
	распоряжением министерства
	строительства, энергетики и
	жилищно-коммунального хозяйства
	Кировской области
	от                                №
	ФОРМА ПАСПОРТА
	благоустройства дворовой территории
	1. Дата проведения инвентаризации дворовой территории (число, месяц, год).
	2. Первичная/повторная инвентаризация дворовой территории (нужное подчеркнуть)
	3. Общие сведения о дворовой территории:
	«*» При образовании дворовой территории земельными участками нескольких многоквартирных домов в пунктах 1.1 и 1.2 указываются данные для каждого многоквартирного дома.
	«**» Благоустроенной считается дворовая территория, обеспеченная твердым покрытием (асфальт, брусчатка, бетонное покрытие), позволяющим осуществлять комфортное передвижение по основным пешеходным (автомобильным, парковочным) коммуникациям в любое врем...
	4. Характеристика благоустройства дворовой территории:
	________________
	Приложение 2
	УТВЕРЖДЕНА
	распоряжением министерства
	строительства, энергетики и
	жилищно-коммунального хозяйства
	Кировской области
	от                                №
	ФОРМА ПАСПОРТА
	благоустройства общественной территории
	1. Дата проведения инвентаризации общественной территории (число, месяц, год).
	2. Первичная/повторная инвентаризация общественной территории (нужное подчеркнуть).
	3. Общие сведения об общественной территории:
	«*» Благоустроенной считается общественная территория, обеспеченная твердым покрытием (асфальт, брусчатка, бетонное покрытие), позволяющим осуществлять комфортное передвижение по основным пешеходным (автомобильным, парковочным) коммуникациям в любое в...
	4. Характеристика благоустройства общественной территории:
	________________